Einverständniserklärung für Videoaufnahmen

Senden Sie das ausgefüllte Formular zusammen mit Ihrem Video an education@conrad.de

Name, Vorname:	
Name u	ınd Adresse der Bildungseinrichtung:
erteilt hiermit der Conrad Electronic SE vertreten durch die geschäftsführenden Direktoren Ralf Bühler (Vorsitzender) und Jürgen Groth Klaus-Conrad-Str. 1 92240 Hirschau	
die nac	hstehende Freigabeerklärung für:
Aufnahı	men am:
Angefertigt von:	
Format:	
Motiv/Anlass:	
Verwendungszweck:	
	Veröffentlichung in internen Medien von Conrad Electronic SE und deren verbundenen Unternehmen (Intranet Currents)
	Veröffentlichung in Conrad Electronic SE Kanälen und deren verbundenen Unternehmen (öffentlich) (Facebook, LinkedIn, Twitter, Instagram, Youtube, Karriere-Homepage, Newsletter, Katalog + weitere Printwerbemittel, Online-Shops, Screens bei Messeauftritten, Out-of-Home-Werbung)
	Weitergabe an externe Medien, z.B. externe Online-/Print-Medien, TV
	Die Teilnahmebedingungen unter conrad.de/legoeducation haben wir zur Kenntnis genommen und erkenne diese als verbindlich an.

Der Bildungseinrichtung ist bekannt, dass durch eine Veröffentlichung der von Ihr erstellten Videos insbesondere im Internet eine weltweite Abrufbarkeit und Speicherung möglich ist. Es ist insoweit auch bekannt, dass entsprechende Daten auch über Suchmaschinen abgerufen werden können und es nicht ausgeschlossen werden kann, dass andere Personen oder Unternehmen diese Daten mit weiteren im Internet verfügbaren Daten verknüpfen. Die Bildungseinrichtung erklärt sich unwiderruflich damit einverstanden, dass die von Ihr angefertigten Videoaufnahmen durch die Conrad Electronic SE bzw. durch Medien, die von Conrad Electronic SE dafür autorisiert worden sind, für alle in Betracht kommenden Nutzungszwecke im Zusammenhang mit dem obigen Anlass laut o.g. Aufstellung vervielfältigt, verbreitet oder öffentlich wiedergegeben werden dürfen. Diese Einwilligung umfasst auch die elektronische Bearbeitung, z.B. die Retuschierung, soweit diese nicht entstellend ist.

Die Bildungseinrichtung bestätigt ohne Zahlung einer Aufwandsentschädigung, auf sämtliche Ansprüche zu verzichten, die mir im Zusammenhang mit der Anfertigung, Vervielfältigung, Verbreitung, Ausstellung oder öffentlichen Wiedergabe der Aufnahmen gegenüber dem Fotografen, der im Auftrag von Conrad Electronic SE handelt, oder gegenüber Conrad Electronic SE selbst zustehen. Soweit der Bildungseinrichtung überdies ein Urheberrecht an den erstellten Videofilmen zustehen sollte, räume ich der Conrad Electronic SE ein ausschließliches, unbefristetes, übertragbares und unwiderrufliches Nutzungsrecht an diesen Fotos bzw. Videofilmen ein. Auf die Nennung des Urhebers wird verzichtet.

, den	
(Unterschrift/Stempel der Bildungseinrichtung sowie der fotografierten/gefilmten Personen)	